АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2022 № 527

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
района от  10.12.2018  № 1365  (ред.
от  30.12.2021)  «Об  утверждении
муниципальной  программы
«Развитие физической культуры и
спорта  на  территории  Гусь-
Хрустального района на 2019-2024
годы»

В целях уточнения порядка реализации муниципальной программы и на
основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  следующие  изменения  в  приложение  к  постановлению
администрации  района  от  10.12.2018  №  1365  (ред.  от  30.12.2021)  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры  и
спорта на территории Гусь-Хрустального района на 2019-2024 годы» (далее -
Программа):

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1.  Строку  «Соисполнитель  Программы»  изложить  в  следующей

редакции:
Соисполнители
Программы

-  отдел  по  культуре,  физкультуре  и  спорту,
молодежной и социальной политике администрации
района;
-  муниципальное  бюджетное  учреждение
«Спортивная  школа  «Мещёра»  (далее  МБУ  «СШ
«Мещёра») (по согласованию).

1.1.2. Строку «Участники Программы» изложить в следующей редакции:
Участники Программы - органы местного самоуправления муниципальных

образований (поселений) района (по согласованию);
- управление образования администрации района;

-  общеобразовательные  учреждения  района  (по
согласованию);
-  учреждения  физкультурно-спортивной
направленности (по согласованию);
- предприятия, учреждения, организации района (по
согласованию);
-  районные  федерации  по  видам  спорта  (по
согласованию);
- средства массовой информации (по согласованию).

1.2. В паспорте подпрограммы 2:
1.2.1.  Строку  «Участники  подпрограммы»  изложить  в  следующей

редакции:
Участники
подпрограммы

- органы местного самоуправления муниципальных
образований  (поселений)  района  (по
согласованию);
- управление образования администрации района;
-  общеобразовательные  учреждения  района  (по
согласованию);
-  учреждения  физкультурно-спортивной
направленности (по согласованию);
- предприятия, учреждения, организации района (по
согласованию);
-  районные  федерации  по  видам  спорта  (по
согласованию);
-  средства  массовой  информации  (по
согласованию).

1.2.2. Строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Задачи
подпрограммы

Задачи подпрограммы:
- привлечение максимально возможного числа лиц
к  систематическим  занятиям  спортом,
направленным на развитие их личности, улучшение
состояния  здоровья,  включая  физическое
совершенствование;
- совершенствование системы отбора и подготовки
спортивного  резерва  для  спортивных  сборных
команд Гусь-Хрустального района по видам спорта,
участие  в  обеспечении  подготовки  спортивного
резерва  для  спортивных  сборных  команд
Владимирской области;
- развитие  и  содержание  объектов  спортивной
инфраструктуры муниципальной собственности для
занятий  физической  культурой  и  спортом  на
территории Гусь-Хрустального района.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  остается  за
главой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района        А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ